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KENDELSE 
 

Afsagt den 26. september 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Thisted FC – protest vedr. gult kort 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 22. september 2024 blev kamp i 2. Division – Grundspil 2024/2025 mellem Thisted FC og 
Fremad Amager afviklet.   
 
I kampens 40. minut modtog Thisted FC-spilleren sit andet gule kort i kampen og derved udvisning, for at 
have bremset et lovende Fremad Amager-angreb med et benspænd.  
 
Efter kampen har Thisted FC indbragt sagen for Fodboldens Disciplinærinstans med henblik på at få det gule 
kort annulleret og de deraf følgende karantænepoint nedsat.  
 
 
THISTED FC’S PROTEST 
 
Thisted FC har i protesten anført, at Thisted FC-spilleren ikke har berøring med angriberen i situationen, som 
fører til gult kort. Thisted FC har henvist til, at den udviste Thisted FC-spiller, efterfølgende har fået oplyst 
fra linjedommeren, at denne ikke så kontakten med Fremad Amager-angriberen og at Fremad Amager-an-
griberen overfor Thisted FC-spilleren har oplyst, at han faldt i bolden.  
 
Det er på den baggrund Thisted FC’s opfattelse, at det gule kort bør annulleres, og at karantænepointene bør 
nedsættes. 
 
Thisted FC har vedlagt en videooptagelse af episoden. 
 
 
REDEGØRELSE FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har været forelagt protesten fra Thisted FC og videooptagelsen fra Thisted FC. 
 
Dommeren har oplyst, at hans vurdering på banen er, at der med en fysisk kontakt er blevet begået et satset 
benspænd af Thisted-spilleren, hvorfor den endelige vurdering er et direkte frispark til Fremad Amager for 
et satset benspænd. Dette vurderes til at være ”stoppe et lovende angreb” jf. fodboldlovens § 12.  
 
Dommeren har oplyst, at kriterierne, som blev anvendt ved vurderingen af, at der var tale om et lovende an-
greb, var at afstanden til målet var kort, at angriberen havde kontrol over bolden, antallet af forsvarsspillere 
og deres placering kontra antal angribere involveret i situationen, samt muligheder spilleren havde for at 
aflevere bolden, inden han blev bremset af et benspænd. 
 
Dommeren har endelig oplyst, at han ikke på baggrund af videomaterialet kan konkludere at der ikke skulle 
være tale om en fysisk kontakt og dermed tale om et benspænd på Fremad Amager-spiller begået af Thi-
sted-spilleren og dommeren fastholder på den baggrund vurderingen foretaget under kampen. 
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FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Steven Lustü, Stig Pedersen og 
Teddy Pedersen har deltaget i sagens behandling.  
 
Jens Hjortskov (formand) har ikke deltaget i sagens behandling. 
 
Dommerens beslutninger om selve spillet er som klar hovedregel endelige og kan ikke ændres på baggrund 
af tv-billeder, jf. de disciplinærebestemmelser § 2i, nr. 1. En klub kan dog under iagttagelse af visse nærmere 
betingelser, klage over en advarsel eller en udvisning af en spiller til Fodboldens Disciplinærinstans, jf. de 
disciplinære bestemmelser § 2h. Således følger det af § 2i, nr. 1, litra d, at Fodboldens Disciplinærinstans ef-
ter klage undtagelsesvist kan forhøje eller nedsætte karantænepoint for en forseelse, der medfører advarsel 
eller udvisning. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at kampens dommer, efter gennemsyn af videomateriale ind-
sendt af Thisted FC, har oplyst, at videomaterialet ikke giver grundlag for at ændre den vurdering, som er 
foretaget under kampen. Kampens dommer fastholder således sin vurdering af, at Thisted FC-spilleren be-
går et satset benspænd, som stopper et lovende angreb, og han fastholder på den baggrund sin tildeling af 
gult kort. 
 
Efter en gennemgang af videomaterialet indsendt af Thisted FC, finder Fodboldens Disciplinærinstans ikke 
grundlag for at tilsidesætte dommerens vurdering under kampen, som er fastholdt efterfølgende. Det af 
Thisted FC anførte, som i øvrigt er udokumenteret, kan ikke føre til et andet resultat. 
 
Der er herefter ikke grundlag for tage protesten fra Thisted FC til følge.   
 
 

**** 
 
Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Thisted FC’s protest tages ikke til følge.  
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 26. september 2024 
  

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jakob Berger Nielsen, næstformand 


